
Protokół nr LIII/ 18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 18 października 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1112 do 14 35 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W obradach sesji nie uczestniczył radny  Pan Michał Niebieszczański .  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej  

4.   Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz wydanych Zarządzeń   

      Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej  

5.   Interpelacje i zapytania radnych  

6.   Ocena realizacji kierunków działania Rady Miejskiej  oraz Burmistrza Gminy i  

      Miasta Gryfów Śląski w latach 2014 – 2018   
7.  Dyskusja  

8.  Przerwa  

9.  Podjęcie uchwał  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

11. Sprawy różne i organizacyjne  

12. Przerwa  

13. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w kadencji 2014 – 2018. 

Wręczenie podziękowań . 

14. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG  OBRAD:  

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył LIII Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysów a także obecne na sali media.   

  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr LII/18 z Sesji  

Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 września 2018 roku. 
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W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

 

1. Uchwałę Nr LII/257/18 w sprawie rozpatrzenia skargi – skarga na Panią Małgorzatę 

Uhornicką – dyrektora Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Gryfowie Śl. została uznana przez radę za niezasadną.  

2. Uchwała nr LII/258/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok – zwiększono plan 

dochodów i wydatków o kwotę 15.020 zł na zwiększenie dotacji dla Powiatu Lwóweckiego 

na dofinansowanie remontu drogi powiatowej przy ul. Rzecznej  w Gryfowie Śl. o długości 

250 m . Zwiększono również plan wydatków o kwotę 173.437 zł na zwiększenie środków 

na realizację przebudowy drogi gminnej przy ul. Grodzkiej w Gryfowie Śl. . Zwiększono 

również subwencje ogólne dla poszczególnych szkół podstawowych z przeznaczeniem na 

wyposażenie w pomoce dydaktyczne oraz doposażenie pomieszczeń do nauki.  

3. Uchwała nr LII/259/18 w sprawie emisji obligacji komunalnych – gmina wyemituje 4.000 

obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł na łączną kwotę 4 mln. zł. Emisja obligacji nastąpi 

poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów  w liczbie mniejszej 

niż 150 osób. Obligacje zostaną wyemitowane w 10 seriach . Jest to forma bardziej 

elastyczna od kredytu, ponieważ serie mogą być zaciągnięte w zależności od potrzeb.  

4. Uchwała nr LII/260/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Lwóweckiego – udzielono dofinansowania dla Powiatu Lwóweckiego w wysokości 10% 

wartości zadania realizowanego na terenie Gminy Gryfów Śl. – remontu drogi 

powiatowej przy ul. Rzecznej.  

 

Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie 

między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 99 /2018 w sprawie zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy i 

Miasta w Gryfowie Śl. – wprowadzono jeszcze jedno stanowisko ds. informatycznej obsługi 

Urzędu.  

Zarządzenie nr 100 /2018 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

naboru na stanowisko do spraw informatycznej obsługi urzędu w Urzędzie Gminy i Miasta w 

Gryfowie Śląskim – na stanowisko zatrudniono Pana Pawła Cerkanowicza.  

Zarządzenie nr 101 /2018 w sprawie ustalenia ceny wywoławczej do trzeciego przetargu na 

sprzedaż nieruchomości – dotyczy to mieszkania przy ul. Lubańskiej 30. Cenę obniżono o 20% , 

która wynosi 52.800 zł .  

Zarządzenie nr 102 /2018 w sprawie ustalenia ceny wywoławczej do trzeciego przetargu na 

sprzedaż nieruchomości – dotyczy to garażu znajdującego się przy budynku nr 30 na ul. 

Lubańskiej , cena wywoławcza wynosi 14.400 zł .  

Zarządzenie nr 103 /2018 w sprawie przeznaczenia nieruchomości niezabudowanej do 

sprzedaży w obrębie I Gryfów Śląski – dotyczy to działki w strefie ekonomicznej o pow. 0.6 ha. 

Jest już zainteresowany. Są  2 działki do sprzedaży.  

Zarządzenie nr 104 /2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok -  

zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 2.008 zł na zakup 4 czytników do obsługi 

środka identyfikacji elektronicznej w celu usprawnienia obsługi mieszkańców.  
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Zarządzenie nr 105 /2018 w sprawie określenia opłat za korzystanie z hali widowiskowo – 

sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. przy ul. Uczniowskiej 17 – opłaty się 

nie zmieniły, natomiast zmienił się administrator , którym z powrotem będzie Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Gryfowie Śl.  

Zarządzenie nr 106 /2018 w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gryfów 

Śląski – zgodnie z ustawą o ochronie zabytków sporządzono ewidencję zabytków, która 

dostępna jest w Wydziale Technicznym.  

Zarządzenie nr 107 /2018 w sprawie ustalenia stawki za dzierżawę gruntu pod wiatą – jest 

sporo miejsc w Gryfowie, gdzie są tzw. wiaty garażowe , ustalono miesięczna stawkę netto 

czynszu dzierżawnego za grunt pod wiatą w wysokości 0,50 zł za 1m2 .  

Zarządzenie nr 108 /2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – 

przeznaczono kwotę 420 zł  na rzecz Izby Rolniczej , gdzie zgodnie z ustawą przekazywane jest 

2% wpływów z podatku rolnego , zwiększono plan dochodów i wydatków  o kwotę 379 zł na 

zakup podręczników do szkół , oraz o kwotę 2.713 zł na wypłatę dodatków energetycznych.  

Zarządzenie nr 109 /2018 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z inwestycją „przebudowa drogi gminnej w sołectwie Ubocze” – odbiór został 

dokonany bez uwag  

Zarządzenie nr 110 /2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

lokal mieszkalny nr 5 w budynku nr 1 przy ul. Bankowej w Gryfowie Śl. z oddaniem prawa 

użytkowania wieczystego udziału w działce gruntu – jest to już ostatni lokal mieszkalny w tej 

wspólnocie mieszkaniowej, który nie stanowi własność prywatną, dlatego też podjęto decyzję o 

jego sprzedaży. Cena wywoławcza wynosi 73.000 zł.  

Zarządzenie nr 111 /2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokal mieszkalny w budynku 

nr 62a przy ul. Kolejowej w Gryfowie Śl. z prawem własności udziału w działkach gruntu – 

dotyczy to komórki o pow. 26 m2 . Jest już osoba zainteresowana kupnem . Cena wywoławcza 

wynosi 7.700 zł  

Zarządzenie nr 112 /2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanej w obrębie Ubocze – jest to działka o pow. 0,29 ha z przeznaczeniem na cele 

związane z działalnością rolną. Cena wywoławcza wynosi 5.300 zł .  

Zarządzenie nr 113 /2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu” 

– przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty. Najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 314.000 

zł.   

Zarządzenie nr 114 /2018 w sprawie wyznaczenia nauczyciela pełniącego zastępstwo dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Uboczu i udzielenia pełnomocnictwa – zastępstwo powierzono Pani 

Alicji Kuśniarz.  

 

Do przedstawionej informacji z wydanych zarządzeń Burmistrza nie wniesiono pytań.  

 

 

Ad. 5 

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Poinformował, iż na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i ul. Glinianej została zamontowana 

nowa lampa oświetlenia ulicznego z dwoma kloszami, gdzie jeden z nich nie działa. 

Zwrócił się z prośbą, aby zareklamować do wykonawcy niniejszą usterkę.  

 Spytał na jakim etapie jest remont chodnika na ul. Młyńskiej ? Chodzi o powstałą dziurę 

w chodniku koło Przedszkola Miejskiego.  

 Spytał, czy jest możliwość , aby Straż Miejska zrobiła przegląd w sołectwach w jakich 

warunkach żyją psy ? Dodał, iż jest taka akcja na terenie całego kraju i chciałby, aby w 

gminie również podejść do tego tematu.  

 Wspomniał, iż w ostatnim czasie w parku im. A. Mickiewicza były malowane ławki. Nie 

minęły dwa miesiące i efekt jest taki, jakby te ławki nie były malowane. Czy można by 

złożyć reklamację i poprawić to malowanie ?   
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 W ostatnim czasie otrzymał informację od Straży Pożarnej, że jest możliwość zakupu 

nowego średniego auta bojowego, jeśli gmina w 2019 r. wygospodaruje w budżecie 

100.000 zł , to ze środków zewnętrznych można otrzymać 700 – 800 tys. zł . Zwrócił się 

z prośbą, aby wygospodarować te środki nawet kosztem innych drobnych zadań – ma 

pomyły z jakich. Jeśli będzie mógł służyć pomocą, to chętnie pomoże.  

 Nawiązując do zbliżającego się końca obecnej kadencji Rady Miejskiej zwrócił się z 

propozycją do radnych, aby zrobić coś dla mieszkańców. Zaproponował, aby zakupić np. 

ławki i aby radni przeznaczyli na ten cel 50% swojej diety, albo nawet całą dietę.  Dodał, 

iż słyszał na mieście opinię, że radni są tylko po to, aby pobierać dietę, a nic nie dają od 

siebie. Stąd jego propozycja.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Zwrócił się o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na przebudowę i 

udostępnienie mieszkańcom parkingu przy bibliotece.  

 Nawiązując do oświetlenia ulicznego poinformował, iż na niektórych ulicach w mieście 

lampy się nie świecą o odpowiedniej porze, co stwarza niebezpieczeństwo szczególnie 

dla pieszych. Zadeklarował, że po sesji wskaże, w których miejscach są te lampy 

niesprawne.  

 Spytał, czy prawdą jest, że kolejne dziecko zostało wypisane ze Szkoły Podstawowej w 

Uboczu i jaki jest obecny stan uczniów w tej szkole ? Spytał również, czy Burmistrz GiM 

udzielił już odpowiedzi na ostatnie pismo rodziców dotyczące funkcjonowania tej szkoły.  

 

 

Radny Zygfryd Borkowski  

 Nawiązując do nowo wyremontowanej drogi wojewódzkiej przebiegającej przez rynek , 

zgłosił uwagę co umieszczenia nowych znaków drogowych przy niniejszej drodze – 

znaki zostały usytuowane na chodniku ok. 80 cm od krawędzi, jeszcze trochę a były na 

środku chodnika. Poprzednie znaki były montowane na słupach oświetlenia ulicznego i 

nikomu nie przeszkadzał. Obecnie przeszkadzają w ruchu pieszych, w związku z tym 

spytał, czy nie można by było przesunąć znaków bliżej krawędzi chodnika ?  

 Nawiązując do prowadzonej obecnie rewitalizacji południowej części rynku spytał, czy 

przy zejściach po schodach planowane jest zamontowanie barierek ?  

 

Radny Mateusz Królak  

 Poinformował , iż przy ul. Sienkiewicza po dokonaniu wymiany oświetlenia ulicznego, 

lamy stoją krzywo, jeszcze trochę to się jeszcze przewrócą. W związku z tym zwrócił się 

z prośbą, o usunięcie tej usterki. Ponadto nawiązując do prowadzonej konserwacji lamp, 

wspomniał, iż słupy zostały pomalowane tylko do połowy. Spytał, czy to tak już zostanie, 

czy później będą malowane w całości ?  

 

Radny Stanisław Sawczak  

 W imieniu mieszkańców ponownie zwrócił się z prośbą o wykonanie doświetlenia ul. 

Spacerowej i ul. Widokowej – w sumie ok. 6 lamp .   

 

Radny Ryszard Sawczak  

 W imieniu mieszkańców ul. Strzelniczej zwrócił się z prośbą o zamontowanie na jezdni 

spowalniacza, który jest tam bardzo potrzebny. Zaproponował, aby w tym celu przenieść 

jeden ze spowalniaczy z ul. Rzepakowej, gdzie zdaniem radnego wystarczyłby tylko 

jeden spowalniacz.  

 

Radna Bożena Burak w imieniu mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej „Klon” 

zaprotestowała, aby zabierać jeden ze spowalniaczy z ul. Rzepakowej.  Zdaniem radnej utrudni 

to mieszkańcom wspólnoty bezpieczny wyjazd na ul. Rzepakową.  
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Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zwrócił się z prośbą o umieszczenie w rynku przy drodze wojewódzkiej tablicy informującej o 

zmianie organizacji ruchu - ( ustąpienie pierwszeństwa przejazdu dla nadjeżdżających z ul. 

Sanatoryjnej ), bo nie wszyscy mieszkańcy wiedzą , że taka zmiana została wprowadzona i może 

dojść do wielu kolizji.  

 

Ad. 6  

 

Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik przedstawił informację z realizacji zadań związanych 

z kadencyjnym programem działania Rady Miejskiej i Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski na lata 2014 - 2018. W prezentacji multimedialnej przedstawiono, jakie zadania zostały 

zrealizowane ich koszt w tym wielkość pozyskanych środków pozabudżetowych. 

Zaprezentowano zdjęcia między innym z budowy stacji uzdatniania wody, budowy żłobka, 

modernizacji oczyszczalni ścieków, remontów dróg oraz ulic wraz z wymianą sieci ( łącznie 17 

modernizacji )  remontów chodników, budowy parkingów na terenie miasta, budowy świetlicy w 

Młyńsku, wymiany sieci oświetlenia ulicznego, remontów remiz OSP na terenie sołectw , 

modernizacji obiektów sportowo – rekreacyjnych, realizacji programów m.in. rozwój e-usług 

publicznych, szkoły przyszłości, z językiem angielskim za pan brat w przedszkolu publicznym , 

opracowania gminnej ewidencji zabytków.  

Ponadto poinformował o zadaniach, które nie udało się zrealizować w mijającej kadencji, należą 

do nich: budowa sieci kanalizacyjnej w Młyńsku, Uboczu i Rząsinach, budowa chodnika przy 

drodze wojewódzkiej nr 364 w Uboczu, modernizacja budynków publicznych, modernizacja 

mieszkań przy ul. Strzelniczej .  

Dodał iż ma świadomość, że oczekiwania społeczne są dużo większe, jednak starano się, aby te 

zadania, które zostały przyjęte, były realizowane. Wspomniał również o nowym spojrzeniu na 

miasto, aby było ono bardziej przyjazne dla mieszkańców, bo czasami patrzy się przez pryzmat 

dużych inwestycji, tym czasem załatwienie niekiedy drobnych spraw np. ławek, czy koszy na 

śmieci ma olbrzymie znaczenie.  

 

Ad. 7  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do budowy żłobka zwrócił uwagę na brak przejścia dla pieszych w tym rejonie 

miasta. Spytał, czy takie przejście dla pieszych jest tam planowane jeśli nie, to należałoby się 

zająć tym tematem .  

 

Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż jest to droga powiatowa, tak więc nie gmina planuje tam przejścia dla 

pieszych. Niemniej jednak zwrócimy się z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych o 

wykonanie projektu organizacji ruchu i wykonanie tego przejścia dla pieszych. Słusznie Pan 

radny zauważył, że będzie to konieczne.  

 

Pani Helena Okulowska – mieszkanka Gryfowa Śl.  

 Nawiązując do budynków przy ul. Strzelniczej ( tzw. baraków ) spytała co się stanie z ich 

mieszkańcami ?  Jest mowa o modernizacji budynku – Ubocze 301 na mieszkania 

socjalne, ale ludzie żyją w niepokoju, nie wiedzą jaki będzie ich los. Ktoś im powiedział, 

że będą przekwaterowani do tego zmodernizowanego budynku, a następnie po 

wybudowaniu budynku socjalnego, ponownie zostaną tam przekwaterowani. 

Wspomniała, że jest to takie niepoważne traktowanie tych mieszkańców , wszyscy 

wiedzą co znaczy podwójna przeprowadzka . To nie jest jakiś przedmiot, który można 

sobie tak rzucać, to są ludzie. Bardzo prosi o odpowiedź w tej sprawie jeśli to możliwe 

jeszcze na tej sesji.  



-         6         - 

 Poruszyła kwestię spowalniaczy na terenie miasta. Wspomniała, że te które obecnie są , 

to jest wstyd dla miasta. Tego typu spowalniaczy już się nie spotyka w innych miastach. 

Teraz są spowalniacze bardziej płaskie, po których się nie skacze i nie trzeba przed nimi 

prawie zupełnie wyhamować, aby je pokonać. Tak więc prosi, aby zrewidować swoje 

poglądy i nie montować już tego typu spowalniaczy na terenie miasta. Jeśli już to 

należałoby zrobić inwentaryzację w całym mieście i ustawić je tam, gdzie naprawdę są 

konieczne w dyskusji z mieszkańcami i zakupić parę nowoczesnych spowalniaczy. A te 

które są proponowałaby, aby jak najszybciej je zdjąć, aby nie przynosiły wstydu gminie.  

 Nawiązując do modernizacji oświetlenia w mieście wspomniała, iż rozmawiała z 

wykonawcą oświetlenia na osiedlu przy ul. Lwowskiej, który poinformował ją , że w tej 

chwili montowane są lampy na okres tymczasowy, które jednak za niedługo zostaną 

zdemontowane i zastąpione już tymi właściwymi . Spytała, czy Pan Burmistrz wie o 

czymś takim ? Ktoś za tą wymianę będzie musiał zapłacić , bo są to przecież określone 

koszty.  

 Zwróciła uwagę na brak wiaty przystankowej w Krzewiu Wielkim przy drodze krajowej. 

Wspomniała, iż jest to miejsce gdzie czekają na autobus głownie osoby niezamożne, nie 

mające własnych samochodów, kobiety z dziećmi w różnych warunkach pogodowych. 

To, że dotychczasowe wiaty przystankowe były tam niszczone nie jest żadnym 

argumentem. Niszczenia trafiają się wszędzie, są jednak sposoby zabezpieczenia , jest 

monitoring, można więc tak zabezpieczyć, aby ograniczyć zniszczenia do minimum. Tak 

więc bardzo prosi, aby jeszcze jedną wiatę postawić w Krzewiach Wielkich.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, że jeśli chodzi o sprawę tzw. baraków przy ul. Strzelniczej, to 

Pani Okulowska  jako była Dyrektor ZB GKiM doskonale zna stan tych budynków i nie udało 

się wtedy wspólnie przywrócić tych budynków do użytku, bo też nie jest to sprawa tylko tego 

burmistrza, ale również jego poprzedników, sprawa się ciągnie ok. 20 lat. Będą podjęte starania, 

aby poszukać jakiegoś rozwiązania, bo stan budynków jest niestety pogarszający się. Wspomniał 

również, że nikt z kierownictwa Urzędu GiM ani z pracowników nie mówił o przeprowadzce do 

budynku socjalnego a później z powrotem. Nie będzie podwójnych przeprowadzek. Jest 

opracowana dokumentacja i zmiany modernizacyjne jakie miały być tam dokonane są rzędu  

2 mln. zł. Należy to zrobić, jednak na pewno nie będzie podwójnej przeprowadzki.  

Co do progów zwalniających poinformował, iż na wszystkich ulicach za wyjątkiem dwóch 

przypadków, wszystkie spowalniacze były zdejmowane. W sprawie spowalniaczy zdania 

mieszkańców są podzielone – są przeciwnicy i zwolennicy. W br. gmina uległa mieszkańcom ul. 

Garbarskiej i ul. Młyńskiej, gdzie zainstalowano spowalniacze, nie wie czy to nie był błąd, bo 

pojawiły się kolejne propozycje na tych samych ulicach o kolejne spowalniacze. Natomiast te 

które są, zostanie zrobione rozpoznanie. Nie widzi jednak, aby były one w jakiś sposób 

wstydliwe.  

W kwestii modernizacji oświetlenia na terenie miasta, w przyszłym tygodniu odbędzie się 

spotkanie z wykonawcą tego zadnia. Tak jak już wcześniej o tym wspomniał gmina nie jest do 

końca zadowolona z tego wykonawcy . Jeśli stawiają obecnie jakieś inne lampy, to działają na 

swoją szkodę i są to koszty wykonawcy, gmina za to nie płaci . W dniu dzisiejszym zostanie 

jeszcze to sprawdzone, co robią.  

Kwestia wiaty przystankowej przy drodze krajowej w Krzewiach Wielkich była poruszana na 

zebraniu wiejskim w tym sołectwie, rozmawiano na ten temat, należy tylko dokonać uzgodnień z 

zarządcą wspomnianej drogi krajowej, ponieważ są w tym względzie określone zasady i 

przepisy. Zostanie przygotowane wystąpienie w tej sprawie. Potrzeba ustawienia tam wiaty 

przystankowej na pewno jest, jeśli tylko się da, to wiata ta zostanie tam ustawiona. Koszt jednej 

wiaty to ok. 6 - 7 tys. zł . 

 

W dyskusji nie zabrano więcej głosów.  
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Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 9 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr LIII/261/18 w sprawie zmian w Statucie Gminy i Miasta Gryfów Śląski   

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

2. Uchwałę nr LIII/262/18 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2019 roku” 

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

3. Uchwałę nr LIII /263/18 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

4. Uchwałę nr LIII /264/18 w sprawie stawek podatku od środków transportowych  

W wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się.  

 

5. Uchwałę nr LIII /265/18 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia 

dziennych stawek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa  

W wyniku głosowania podjęto 8 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 3 głosach 

wstrzymujących się.  

 

6. Uchwałę nr LIII /266/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gryfów Śląski. 

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się.  

 

7. Uchwałę nr LIII /267/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Ad. 10  

 

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych udzielili:  

 

I. Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Poinformował, iż Straż Miejska podejmie działania na wszelkie zgłoszenia nieprawidłowości 

przy hodowli zwierząt. Natomiast kompleksowa kontrola od posesji do posesji, sprawdzanie bud 

itd. nie jest do wykonania w obecnym składzie osobowym Straży Miejskiej.  
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II. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Nawiązując do zakupu samochodu pożarniczego wspomniał, iż taka potrzeba na pewno jest . 

Mają się zmienić zasady przyznawania środków finansowych, które mają być uzależnione od 

dochodów na 1 mieszkańca w poszczególnych gminach i tu Gmina Gryfów Śl. miałaby spore 

szanse, aby dostać znacząco większe dofinansowanie. Obecnie trwa etap konstrukcji projektu 

budżetu na przyszły rok i jeśli byłaby to kwestia 100.000 zł, to byłoby w zasięgu naszych 

możliwości.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

 W kwestii parkingu przy bibliotece poinformował, iż  przymierzy się do tego przy 

konstrukcji projektu budżetu. Dodał, iż Pani dyrektor biblioteki twierdzi, że jest to 

możliwe z punktu widzenia użytkowania parkingu, tym bardziej że obecnie parking ten 

stoi prawie pusty.  

 Odnośnie pisma w sprawie funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Uboczu, 

poinformował, iż nie wpłynęło żadne pismo od rodziców w tej sprawie. Jest jedynie 

wystąpienie Pana Kamila Opolskiego – „Patrol Obywatelski” , które wpłynęło w 

ubiegłym tygodniu. Odpowiedź zostanie udzielona w ustawowym terminie . Dodał, iż 

wokół tej sprawy jest wiele zamieszania, wiele niedomówień. Sprawa ta była już 

wyjaśniana przez Kuratorium Oświaty , jest również rekontrola tej sprawy jak również 

rekontrola w ogóle szkoły.  

 

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu  

 W dniu dzisiejszym – przed sesją  - przy okazji otwarcia po remoncie drogi 

wojewódzkiej przekazano wiele uwag co do oznakowania organizacji ruchu na 

wspomnianej drodze. Szkoda , że Pan radny nie skorzystał z tej okazji i nie zgłosił na 

spotkaniu swoich uwag, bo była ku temu doskonała okazja. Niemniej jednak sprawa 

usytuowania znaków w chodniku również zostanie jeszcze przekazania do zarządcy 

drogi.  
 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

 Doświetlenie ul. Widokowej i ul. Spacerowej jest w planie.  

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi  

 W kwestii spowalniaczy należy się zastanowić, czy ściągnąć wszystkie, czy pozostawić 

te niektóre. Nie chciałby też wywołać jakiejś gminnej debaty na temat spowalniaczy. Na 

pewno obecne spowalniacze nie są przyjazne dla kierowców, powinno się przejeżdżać 

przez nie bardziej łagodnie. Sprawa zostanie jeszcze poddana pod rozwagę.  

 

 

III. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM  

 

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu  

Nawiązując do kwestii umieszczenia barierek przy schodach w rewitalizowanej obecnie części 

rynku poinformował, iż projekt nie przewiduje barierek przy schodach, ponieważ pierwotnie 

były założone tylko dwa stopnie, jednak wykonawca w trakcie robót stwierdził, że przy tej 

różnicy poziomów lepiej będzie wykonać trzy stopnie. Oczywiście sugestia w sprawie barierek 

zostanie rozważona, niemniej jednak przypomniał, że będą łagodne zejścia bokami południowej 

pierzei i każda osoba jeśli będzie miała obawy przed poruszaniem się schodami, będzie mogła 

swobodnie z prawej i z lewej strony pierzei wejść, gdzie będzie bardzo łagodne wejście bez 

schodów. Sugestia jest jednak jak najbardziej zasadna.  

 



 

-       9      - 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Oprawa w lampie na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i ul. Glinianej została przez 

wykonawcę wymieniona, taką informację otrzymał w dniu dzisiejszym. Zwrócił się z 

prośbą do radnego o potwierdzenie, czy wspomniana lampa działa już prawidłowo.  

 Nawiązując do ławek w parku poinformował, iż w tym roku nie były one malowane , 

tylko w zeszłym roku. Faktycznie są po odrapywane i wymagają ponownego przejrzenia, 

przy czym zwrócił uwagę, że ławki są niszczone przez to, że wiele młodych osób siada 

na oparciach a trzyma nogi na siedziskach powodując ich niszczenie. Niemniej jednak 

ławki wymagają odnowienia i jeśli znajdą się na to środki finansowe zostanie to zrobione 

jeszcze w tym roku.  

 Wyrwa w chodniku na ul. Młyńskiej była kilka miesięcy temu naprawiana, jednak 

obecnie znowu się pojawiła. Cały ten odcinek wymaga przełożenia i sprawdzenia co jest 

tego przyczyną, związane jest to jednak z nakładami finansowymi. Podobna sytuacja jest 

również w chodniku przy ul. Partyzantów. Na pewno zostanie naprawione powstałe 

uszkodzenie, natomiast przełożenie chodnika będzie musiało zaczekać na zabezpieczenie 

środków na ten cel.  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Poinformował, iż jest to obwód energetyki, nie było nic tam wykonywane w ramach 

prowadzonej przez gminę inwestycji. Prawdopodobnie wykonawca dokonywał wymiany 

na zlecenie „Tauronu”. Natomiast jeśli chodzi o malowanie do połowy słupów 

oświetlenia ulicznego, wynikło to z niefrasobliwości wykonawcy, który rozpoczął  

malowanie słupów, które są i tak do wymiany, no ale jest to jego strata i jego problem.  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

 Poinformował, iż w dniu dzisiejszym rozmawiał z Zastępcą Dyrektora DSDiK i otrzymał 

zapewnienie, że organizacja ruchu na drodze wojewódzkiej przebiegającej przez miasto 

zostanie dostosowana do naszych potrzeb. Ogólnie organizacja ruchu nie jest jeszcze 

odebrana, tak więc na pewno będą jeszcze zmiany uwzględniające nasze potrzeby.  

 

Ad. 11  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą aby radni, którzy nie będą już pełnić 

funkcji radnego w kolejnej kadencji organów gminy, dokonali zwrotu tabletów do dnia  

26 października br. dla informatyka w Urzędzie GiM .     

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 12  

 

Za zgodą radnych, Przewodniczący Rady Miejskiej odstąpił od ogłaszania kolejnej przerwy w 

obradach sesji i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 13  

 

Głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.  

Wyraził serdeczne podziękowania za 4 lata współpracy pomiędzy Urzędem GiM i Burmistrzem, 

a Wysoką Radą. Współpracy, która wyrażała się w pracach komisji Rady, gdzie zawsze 

uczestniczyło kierownictwo Gminy co pozwalało od razu reagować na sprawy zgłaszane na 

komisjach i niekiedy szybkie ich wyjaśnianie. W odpowiedziach na interpelacje i zapytania 

radnych udzielanych bezpośrednio na sesjach , do nielicznych należały odpowiedzi pisemne. 

Według jego oceny zdecydowana większość interpelacji i wniosków radnych zostało 

zrealizowanych. Podziękował również za merytoryczną dyskusję, niekiedy emocjonalną, ale 

zawsze służącą sprawom Gminy. Dodał, iż ma  świadomość, iż załatwienie niektórych drobnych  
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spraw zgłaszanych przez mieszkańców poprzez radnych ma olbrzymie znaczenie, niekiedy 

większe niż budowa żłobka, świetlicy czy wymiany sieci wodociągowej bądź kanalizacyjnej. To 

bardzo ważne. W działaniach Rady i Burmistrza miasto i gmina powinna być bardziej przyjazna 

mieszkańcom. Dlatego w dalszych działaniach Rady i Burmistrza należy zwrócić większą uwagę 

na drobne sprawy np. więcej ławek i koszy na odpady, większą ilość parkingów, nowe place 

zabaw, nowe miejsca rekreacji, ścieżki rowerowe i trasy biegowe. To nie są wielkie sprawy, ale 

niezwykle istotne. Podziękował również za wspólne uczestnictwo przy organizacji świąt i 

rocznic państwowych. Zawsze można było liczyć na większość radnych. W sposób szczególny 

podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej – Panu Robertowi Skrzypkowi , 

Wiceprzewodniczącym Rady – Panu Stanisławowi Sawczakowi oraz Panu Witoldowi Mikosowi 

oraz Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Wsi – Panu Jerzemu Guzemu. Podziękował za 

codzienną współpracę radnych z pracownikami szeroko rozumianej Gminy, dyrektorami i 

kierownikami jednostek organizacyjnych gminy, oraz poszczególnymi urzędnikami, którzy 

starali się w kontaktach z radnymi być kompetentni i odpowiedzialni. Na zakończenie złożył 

wszystkim kandydatom startującym do Rady Miejskiej - całej trzynastce spośród 15 radnych 

obecnej kadencji zwycięstwa w wyborach. Wyraził przekonanie, że znacząca część Rady 

zasiądzie w niej ponownie czego gorąco i serdecznie życzy.   

 

W dalszej części obrad głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek .  

Dokonując podsumowania działalności Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w kadencji  

2014 – 2018 rozpoczął od słów ślubowania, jakie radni złożyli na początku kadencji :  

„ WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE,  OBOWIĄZKI  
RADNEGO  SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I  UCZCIWIE, MAJĄC  NA WZGLĘDZIE  DOBRO  MOJEJ  GMINY  
I  JEJ MIESZKAŃCÓW „ 
Tymi słowami przysięgi 28 listopada 2014 roku na I sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

w gryfowskim Ratuszu 15 radnych – elektów złożyło swoje ślubowanie. Za kilka dni upłyną 

cztery lata od tego dnia,  a to dobry czas na podsumowanie mijającej właśnie kadencji.  

Żeby jednak dokonać podsumowania tej kadencji należy wrócić pamięcią do czasu wyborów 

które odbyły się 16 listopada 2014 roku. O 15 miejsc w radzie wystartowało 66 kandydatów. 

Największym zaufaniem naszych mieszkańców zostali obdarzeni i w związku z tym wybrani 

radnymi :  Zygfryd Borkowski, Bożena Burak, Arkadiusz Cichoń, Edward Ciup,a Jerzy Guzy, 

Mateusz Królak, Zbigniew  Kurec, Witold Mikos, Michał  Niebieszczański, Grzegorz Piejko,  

Ryszard  Sawczak, Stanisław  Sawczak, Jarosław Stępiński, Marta Wilas i Robert  Skrzypek.  

W czasie mijającej kadencji odbyło się razem z dzisiejszą 53 sesje Rady Miejskiej Gminy  

Gryfów Śląski w tym 23 sesje nadzwyczajne.  Rada podjęła 267 uchwał z czego 1 w całości i   

4 częściowo zostały uchylone przez nadzór prawny Wojewody. Przy Radzie pracowały 4 

komisje, które w sumie odbyły 146 posiedzeń w tym: Komisja Sfery Budżetowej z 

przewodniczącą Martą Wilas 35  posiedzeń, Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego z przewodniczącym Grzegorzem Piejko 37 posiedzeń, Komisja Rozwoju Wsi, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska z przewodniczącym Jerzym Guzym 35 posiedzeń, Komisja 

Rewizyjna z przewodniczącą Jarosławem Stępińskim  39 posiedzeń i 9 kontroli. 

W czasie mijającej kadencji radni tylko na sesjach złożyli 413 interpelacji, przy czym stwierdzić 

należy, że radni często zwracali się bezpośrednio do burmistrza lub dyrektorów  poszczególnych 

jednostek z bieżącymi sprawami i problemami nie czekając na posiedzenia Rady. Przyniosło to 

oczekiwane rezultaty. Ponadto Rada rozpatrzyła 2 skargi na działalność Burmistrza i 1 skargę na 

dyrektora gminnej jednostki organizacyjnej. Największą frekwencją w obradach sesji wyróżnili 

się radni -  Zygfryd  Borkowski  99% , Jerzy Guzy 99% , Robert  Skrzypek 99% , Bożena Burak  

98%, Stanisław Sawczak 98%. Nie można powiedzieć, że zrobiono wszystko, że spełniono 

wszystkie społeczne oczekiwania. Nie można także powiedzieć, że wszystkie z podejmowanych 

decyzji były w pełni trafne.  Z perspektywy czasu być może, niektóre z nich dzisiaj widzimy 

inaczej. Wielu oczekiwań, na pewno ważnych, często bolesnych, nie można było zrealizować. Nie 

pozwolił na to brak środków, bądź względy formalno-prawne. Nie ma bowiem łatwych i prostych 

rozwiązań dla trudnych problemów. Mimo jednak takich refleksji i krytycznego spojrzenia na 

własne dzieło, nie można też powiedzieć, że minione cztery lata, to stracony czas. Uważam, że  
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wszyscy zapracowaliśmy na słowo dziękuję, bo celem jaki sobie postawiliśmy było dobro całej 

Gminy, Naszej gminy. Przez te cztery lata wspólnie pracowaliśmy na rzecz naszych środowisk i 

miejscowości. Dziś możemy powiedzieć, że staraliśmy się wszystkim mieszkańcom poprawić w 

większym lub mniejszym stopniu warunki życia poprzez budowę infrastruktury technicznej. W 

trakcie tej kadencji poprawiliśmy nasz wizerunek, wizerunek całej gminy. Dzisiaj jesteśmy 

postrzegani na zewnątrz jako dobrze rozwijająca się gmina, jako poważny partner innych 

samorządów. W dniu dzisiejszym zamyka się kolejny etap w historii Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski. Zanim dokonam podsumowania minionych 4 lat, muszę wspomnieć o tych, z którymi 

rozpoczynaliśmy tą trudną drogę, a których dziś w dniu podsumowania nie ma wśród nas. A są to: 

- ś.p. ks. Tadeusz Jordanek                                                            zmarł 14.01.2015 

- ś.p. Marek Pokropywny  wice burmistrz w latach 1990 -94       zmarł 26.03.2015  

- ś p. Marzena Herdzik  sołtys sołectwa Ubocze                          zmarła 20.09.2016 

- ś.p. Piotr Chudziak   wice burmistrz w latach 1994 -98              zmarł 08.01.2017  

- ś.p. Bohdan Łasisz    radny gminny i powiatowy                        zmarł 17.01.2017 

- ś.p. Marian Sieradzki   ostatni prezes Kombatantów                  zmarł 15.05.2017 

- ś.p. Ludwik Gandurski  radny i sołtys Ubocza                            zmarł 03.01.2018 

- ś.p. Lech   Deliman      radny w latach 1998 – 2002                    zmarł 19.05.2018  

- ś.p. Donata Widziewicz    laureatka złotej rybki w  2005r        zmarła 17.09.2018 

 

Miniona kadencja jest moim zdaniem kolejną kadencją rozwoju gminy.  

Opracowaliśmy wiele  planów, uchwaliliśmy niezbędne dokumenty pozwalające na dalszy 

równomierny rozwój naszej gminy. Dokumenty te pozwoliły również na skuteczne aplikowanie 

wniosków o środki unijne. 

Przyjęto: 

1) plan usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2016 – 2023  

2) plan gospodarki niskoemisyjnej ,, klaster energii odnawialnej ,,  

3) program rewitalizacji dla Gminy Gryfów Śląski 

4) program turystycznego zagospodarowania Gminy 

5) program wspierania rodzin na lata 2015 – 2017 

6) program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy 

7) program przeciw przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata     

2015 – 2018  

8) program profilaktyki i rozwiązań problemów alkoholowych  

9) plan miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla 7 obszarów  

10)  uchwalenie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego 

gminy 

11)  przystąpienie do Zintegrowanej Inwestycji Terytorialnej Aglomeracji Jeleniogórskiej  

12)  Przystąpiliśmy  do prac nad strategią rozwoju południowej części Dolnego Śląska ,,Sudety 

2030”  

13) Uchwalono pomniki przyrody XIV/68/15 z dnia 27.11.2015 

14) Wprowadzono reformę oświaty – wygaszanie Gimnazjum i utworzenie Szkoły Podstawowej nr 2. 

 

Wystąpiliśmy z Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych we Lwówku Śląskim 

Wykonano również szereg inwestycji,  które wcześniej prezentował burmistrz .  

Mam jednak świadomość, że choć wiele udało się już zrobić, nadal jest szereg zadań, które 

pozostają niezrealizowane: remont M-GOK, budowa mieszkań socjalnych w budynku Ubocze 

300 , remont budynków na ul Strzelniczej ( tzw. baraki) , czy budowa nowego oświetlenia  w 

Uboczu. 

Powstało kilka nowych ulic : Ceglana, Przemysława, Ogrodowa . 

Utrzymano  plebiscyt na  ,,Społecznika Roku”  i tak laureatami zostali, za rok :  
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2014 – Stanisław Dasiak 

2015 – Adela Funkem, Małgorzata Magierowska, Jerzy Guzy 

2016 – Krzysztof Babiak  

2017 – Barbara Pasiak, Agnieszka Lewandowska, Elżbieta Rakowska  

 

Wznowiono konkurs ,,Piękna Posesja”, jednocześnie utrzymano konkurs ,,Ukwiecone miasto”. 

W tej kadencji ominęły nas różnego rodzaju tragedie, chociaż w nocy  28-29.10. 2017 roku 

nawiedził nas orkan ,,Grzegorz”.   

Dzisiaj kiedy kończę kadencję,  jako Przewodniczący Rady pragnę wszystkim państwu życzyć, 

zdrowia i wszelkiej pomyślności, zaangażowania w służbie dla naszej gminy i drugiego 

człowieka. Życzę odwagi  i przekonania o sensie pracy dla wspólnego dobra. Życzę państwu 

prawdziwych przyjaźni i zaufania,  wiele optymizmu, wiary w siebie i swoje możliwości.  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy pracowali dla naszej gminy, za 

wsparcie,  za wielką życzliwość do mojej osoby jak i wszystkich radnych:  

Dziękuję  

Burmistrzowi Gminy i Miasta Olgierdowi Poniźnikowi, i Wice burmistrzowi – Andrzejowi 

Tartakowi za sprawne funkcjonowanie administracji samorządowej. Były to lata pracy 

nacechowane wzajemnym zrozumieniem i rozumieniem wspólnoty celów, do których Rada i 

organ wykonawczy zostały powołane. Dzięki temu udało się nam współpracować bez 

niszczących sporów i napięć. A tylko takie rozumienie misji społecznej może przynieść 

pozytywne efekty. 

Dziękuję                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Skarbnik Gminy – Annie Jankowskiej  i jej następcy Markowi  Kurcowi  za bardzo skutecznie 

czuwanie nad poprawnością wszystkich prowadzonych operacji finansowych. Nie naruszając 

dyscypliny finansowej, potrafili znaleźć środki na szczególnie ważne cele społeczne i 

inwestycje. 

Dziękuję     

Sekretarzowi Gminy – Jerzemu Andrzejczakowi za takt i sprawność w kierowaniu 

skomplikowanym mechanizmem, jakim jest Urząd Miejski. 

Dziękuję     

Radcy Prawnemu – Tomaszowi Sasinowi  za dobrą współpracę, solidne opinie prawne oraz 

fachowe opiniowanie projektów wszystkich uchwał. 

Dziękuję w imieniu całej Rady wszystkim którzy współpracowali z Radą:  

Pracownikom Urzędu Gminy i Miasta ,  za współpracę przy tworzeniu i realizowaniu uchwał, 

życzę  wszystkim - wszystkiego najlepszego, pomyślności w życiu osobistym i sukcesów w 

pracy zawodowej. 

Dziękuję  

p. Kierownik i pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

p. Dyrektor i pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,  

p. Dyrektor i pracownikom Przedszkola Miejskiego   

Dyrekcji i pracownikom wszystkich szkół ( podstawowych, gimnazjum, liceum ) 

p. Dyrektor i pracownikom  Biblioteki Publicznej,  

p. Dyrektor i pracownikom Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury   

To, wszystkich Państwa, codzienna praca i zaangażowanie kształtowały i tworzyły wizerunek 

naszego samorządu. Życzę Państwu dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznym 

działaniu. Życzę dużo zdrowia a wokół siebie wiele zrozumienia i życzliwości. 
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Dziękuję  

Komendantowi Komisariatu Policji w Gryfowie  – Wojciechowi  Czafurskiemu , za wzorowe 

wykonywanie obowiązków służbowych,  wielkie zaangażowanie w rozwiązywaniu problemów z 

którymi borykają się nasi mieszkańcy oraz za zorganizowanie pikniku „kręci nas 

bezpieczeństwo”.  

Dziękuję  

Straży Pożarnej, za ochotniczą służbę,  poświęcenie, bezinteresowną pomoc oraz właściwie 

zrozumiałej idei służby na rzecz  bezpieczeństwa naszych mieszkańców  

Wszystkim Sołtysom i radą sołeckim dziękuję za współpracę, cenne uwagi i podpowiedzi.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Podziękowania kieruję również do wszystkich księży za życzliwą i owocną współpracę nie 

tylko przy organizacji wspólnych uroczystości religijno-patriotycznych, ale i za wiele inicjatyw 

służących wspólnemu dobru .  

Dziękuję 

Organizacją pozarządowym,  sportowym  i związkowym, Towarzystwom i Stowarzyszeniom 

działającym na terenie gminy. Składam Wam wyrazy uznania i szacunku. 

Dziękuję  wszystkim  Przedstawicielom Środków Masowego Przekazu,  Kurier Gryfowski, 

Ziemia Lubańska, Lwóweckie info, Telewizja Łużyce.  

Byliście z nami podczas wszystkich ważniejszych wydarzeń w życiu gminy, przybliżając je 

społeczeństwu. 

Szczególnie podziękowania należą się  inspektorowi ds. obsługi rady Joli Kozdębie, która przez 

te 4 lata się nami opiekowała.  Jola bez Twojej pomocy  miałbym jeszcze więcej siwych włosów 

na głowie, albo nie miałbym ich już w ogóle – dziękuję bardzo.   

Dziękuję jeszcze raz wszystkim wymienionym i tym, których, być może, nie wymieniłem. 

Reprezentujecie Państwo nieraz bardzo odległe sfery działalności zawodowej i aktywności 

społecznej. Ale bez Was nasza gmina nie mogłaby tak funkcjonować. To Państwo 

współtworzycie obraz gminy, która ma ambicje rozwojowe. Jesteście Państwo nie tylko tych 

ambicji nosicielami, ale i skutecznymi realizatorami.  

 

Panie Burmistrzu,  Szanowni Państwo                                                                                    

Rada Miejska VII  kadencji to przede wszystkim szczególni ludzie którzy ją tworzyli, ludzie w 

większości ambitni, zaangażowani, doświadczeni i konsekwentni, a co najważniejsze oddani 

swojej  Gminie i jego mieszkańcom. 

Praca w tej radzie dawała dużą satysfakcję. Tym większą, gdy plany, często nakreślone 

skrupulatnie na papierze, stawały się rzeczywistością.  

Cieszę się, że mogłem pracować w takim zespole. Mam nadzieję, że każdy z radnych może 

powiedzieć to samo. 

Jedno jest dla mnie jasne i muszę to z tego miejsca, głośno, dziś, na koniec kadencji powiedzieć 

– wszystkim radnym przyświecało dobro naszej całej gminy, jej rozwój i polepszenie warunków 

życia naszych mieszkańców.  

Taka właśnie była Rada,  dociekliwa, konsekwentna, cierpliwa, czasami nieustępliwa, ale 

zawsze działająca dla dobra Gminy. 

Tak właśnie Państwa zapamiętam i tak chciałbym być zapamiętany, zapominając o sporach i 

czasami zaciętych dyskusjach. Jednocześnie chciałbym przeprosić wszystkich, których 

kiedykolwiek czymś uraziłem.  Nie czyniłem tego nigdy w sposób zamierzony. 

Życzę aby praca w Radzie Miejskiej, która właśnie dobiegła końca była dla każdego z Państwa 

powodem do dumy i miłych wspomnień.  
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Życzę wszystkim Państwu dużo zdrowia, osobistych sukcesów i wszelkiej pomyślności. 

Tym co startują w najbliższych wyborach  samorządowych życzę powodzenia. 

I już naprawdę na koniec chcę zupełnie już osobiście podziękować Wam Koleżanki i Koledzy  

Radni za szacunek do mojej osoby, za to, że wytrwaliście pod moim przewodnictwem, że 

zawsze, pomimo sporów, staraliśmy się być wobec siebie fair. 

Dziękując za uwagę, Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Wiceprzewodniczącym Witoldem 

Mikosem wręczyli, radnym, kierownictwu Urzędu GiM , kierownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz sołtysom specjalnie przygotowane podziękowania.  

 

Ad. 14  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady LIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

 

          Protokołowała                                                            Przewodniczył  

 

         Jolanta Kozdęba             Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


